Prefeitura Municipal de Birigui
Estado de São Paulo

CNPJ 46.151.718/0001-80

EDITAL RETIFICADO

AO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.° 009/2014
PREGÃO PRESENCIAL N.° 158/2013

O Sr. Walter Fantoni Júnior,  Pregoeiro Oficial  do Município de
Birigui/SP, torna público a todos os interessados que procedeu
retificação no edital de licitação em epígrafe, e, tendo em vista
que as retificações não afetam a formulação das propostas, será
mantido  o  prazo  de  encerramento  do  certame.  Desta  forma
TORNA PÚBLICO a edição do presente Edital  Retificado,  que
visa alterações daquele texto original, conforme segue:

A)DAS RETIFICAÇÕES  –  I – DO OBJETO - 1.8  - ATENDIMENTO BANCÁRIO
Por uma falha formal na cláusula 1.8.3.1, faz referência erradamente o “prazo para instalação da
Agência  Bancária  será  de  até  180  (cento  e  oitenta)  dias”,  a  qual  foi  suprimida  da  exigências
editalícias, desta forma a cláusula retificada ficará desta forma:

1.8.3.1  - O prazo para instalação será de até 60 dias, após a assinatura do contrato,
para os Postos de Atendimento bancário descritos no item 1.8.2.1, alíneas “a” e “b”;

B) DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalterados os demais itens e condições não atingidas pelo presente Edital
Retificado.

Observação: as retificações ora realizadas aplicam-se, no que couber, à minuta do Contrato
(ANEXO IV)

Birigui, 20 de janeiro de 2.014.

..........................................................
Walter Fantoni Júnior
Pregoeiro Oficial